MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PRESIDENTE PRUDENTE

PORTARIA Nº 17/2025 - DRG/PRU/IFSP DE 26 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PRESIDENTE PRUDENTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais delegadas pela Portaria nº 3.903/IFSP, de 04 de novembro de 2015, considerando a Portaria nº
2.582/IFSP,

RESOLVE:

Art. 1°  Designar a servidora abaixo relacionada para atuar como Agente de Prospecção e Inovação
(API), do IFSP Campus Presidente Prudente:

Roselene Ferreira Oliveira - Siape 222****

Art. 2° Cabe à servidora atender às atribuições institucionais estabelecidas pela Portaria nº
5084/IFSP, de 8 de setembro de 2021.

Art. 3° A servidora acima mencionada faz jus à carga horária de até 8 horas semanais às atividades
dos projetos de inovação institucionais.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

(Documento assinado eletronicamente)

José Roberto da Silva
DIRETOR GERAL

IFSP – Campus Presidente Prudente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Roberto da Silva , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/PRU, em 26/05/2025 19:27:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

957573
2950d28c53

PORTARIA Nº 17/2025 - DRG/PRU/IFSP

PORTARIA Nº 17/2025 - DRG/PRU/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: